
 

 

 

 

 



1.Общие положения 

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок  создания и 

деятельности Комиссии при трудоустройстве в Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение детского сада № 1 «Березка» р.п. 

Сосьва (далее – Комиссия). 

1.2.Целью  настоящей деятельности Комиссии является обеспечение 

гарантий профессиональной компетентности претендентов на должность 

воспитателя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 1 «Березка» (далее – Учреждение). 

1.3. Основными принципами работы Комиссии являются: 

- коллегиальность, гласность, открытость, компетентность, 

объективность, соблюдение норм профессиональной этики. 

1.4. Комиссия в своей работе руководствуется законодательством 

Российской Федерации и настоящим положением. 

 

2. Состав и порядок работы Комиссии 

 

2.1. Комиссия в составе председателя комиссии, секретаря и членов 

Комиссии формируется из числа представителей учреждения (по 

согласованию). 

2.2. Руководство работой  Комиссии осуществляет ее председатель. 

2.3. Организацию работы Комиссии осуществляет секретарь. 

2.4. Председатель Комиссии: 

      - утверждает повестку заседания; 

      - определяет регламент работы Комиссии; 

      - ведет заседание Комиссии; 

      - подписывает протокол заседания Комиссии. 

2.5. Секретарь Комиссии: 

      - создает условия для работы Комиссии; 

      - оформляет по результатам заседания Комиссии протокол решения 

Комиссии. 

2.6. Председатель, секретарь, и иные члены Комиссии при принятии 

решений обладают равными правами. 

2.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее двух третей ее членов. 

2.8. Решение принимается большинством голосов открытым 

голосованием и считается принятым, если в голосовании участвовало  не 

менее двух третей состава Комиссии. 

2.9. Решение Комиссии оформляется протоколом, который 

подписывается председателем, ответственным секретарем, членами 

Комиссии, принимавшими участие в голосовании. 

 

 

 

 



3. Права и обязанности членов Комиссии 

 

3.1. Члены Комиссии имеют право: 

- потребовать от претендентов на должность воспитатель 

представление дополнительной информации об уровне его квалификации, 

документов об обучении и медицинском осмотре; 

-  давать рекомендации в связи с дальнейшей деятельностью, 

претендентов на должность воспитатель; 

-  вносить предложения по совершенствованию профессиональной 

деятельности педагога; 

- оказывать консультационные услуги; 

- вносить предложения  на заседании Комиссии по рассматриваемым 

вопросам; 

- осуществлять контроль  исполнения принятых решений Комиссии. 

3.2. Члены Комиссии обязаны: 

- знать законодательство Российской Федерации, тарифно-

квалификационные требования по должности воспитатель, положение при 

трудоустройстве в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение,  настоящее положение; 

- принимать решение объективно в соответствии с действующим 

законодательством; 

- соблюдать нормы нравственно-этической и профессиональной 

культуре при работе в Комиссии.   

3.3. Члены Комиссии  несут ответственность за ненадлежащее 

исполнение своих обязанностей. 

 

4. Делопроизводство 

 

4.1. Нумерация протокола ведется с начала календарного года. 

4.2. Протоколы заседаний Комиссии хранятся в Учреждении в течение 

5 лет. 

4.3. Ответственным за делопроизводство  является секретарь  

Комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение  к Положению  

о комиссии по трудоустройству 

 

Состав Комиссии при трудоустройстве в Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение                                     

детский сад № 1 «Березка» 

 

Председатель Комиссии:                    Заведующий МБ ДОУ  

Старикова                                                д/с № 1 «Березка» 

Татьяна Викторовна 

 

Секретарь Комиссии:                            старший воспитатель 

Павлюк                                                    МБ ДОУ д/с № 1 «Березка», 

Людмила Алексеевна                      первая квалификационная категория 

 

Члены Комиссии:                     воспитатель МБ ДОУ д/с № 1 «Березка» 

           Карпович                                         первая квалификационная категория 

 Галина Германовна                         (по согласованию) 

 

Ростова                                         воспитатель МБ ДОУ д/с № 1 «Березка» 

          Светлана Евгеньевна                      первая квалификационная категория 

                                                                      (по согласованию) 

           Литовских                                    музыкальный руководитель МБ ДОУ 

           Денис Сергеевич                          д/с № 1 «Березка» 

                                                                     первая квалификационная категория 

                                                                        (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 1 «Березка» 

 

П Р И К А З 

от 11.01.2016 г.                                                                                      № 07 

 В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации «Об 

образовании» (вступил в силу с 1 сентября 2013года),  Трудовым Кодексом 

Российской Федерации с изменениями и дополнениями, Уставом 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада  № 1 «Березка» и с целью обеспечения трудовых прав, 

дополнительных гарантий трудоустройства 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить Положение о Комиссии при трудоустройстве в 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 1 «Березка». 

2. Утвердить состав Комиссии при трудоустройстве в 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 1 «Березка». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБ ДОУ 

д/с № 1 «Березка»                                                                          Т.В.Старикова 

 


